
ZARZĄDZENIE NR 786/2023 
WÓJTA GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie : zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z poźn. zmianami) oraz  upoważnienia Rady Gminy zawartego w § 9 pkt. 2 i 7 uchwały nr 
420/LXII/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy na 2023 rok. 
 

Zarządzam co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 rok   - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 rok - zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmiany w planie finansowym zadań zleconych w budżecie gminy na 2023 rok: 

- po stronie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

- po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 4 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonuje się zmiany w planie finansowym dochodów i wydatków Funduszu Pomocy, o którym 
mowa w art. 14 ust.15 ustawy  z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.): 

- po stronie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 5 do zarządzenia. 

- po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 6 do zarządzenia. 

§ 5. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1. po stronie dochodów 43.289.340,05zł 
w tym : dotacje na zadania zlecone 4.385.879,00zł 

2. po stronie wydatków kwotą  48.544.001,05zł 
w tym : wydatki na zadania zlecone kwotą 4.385.879,00zł 

3. wynikiem finansowym ( deficyt ) w kwocie 5.254.661,00zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   
Wójt Gminy Przechlewo 

 
 

Krzysztof Michałowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW W 2023 ROKU

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 786/2023 Wójta Gminy Przechlewo z dnia 2 marca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 92 605,00 10 348,00 102 953,00

75011 Urzędy wojewódzkie 83 455,00 10 348,00 93 803,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

83 395,00 10 348,00 93 743,00

758 Różne rozliczenia 22 809 833,02 50 003,00 22 859 836,02

75814 Różne rozliczenia finansowe 39 709,00 50 003,00 89 712,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

38 709,00 50 003,00 88 712,00

852 Pomoc społeczna 1 494 888,03 700,00 1 495 588,03

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

116 000,00 2 000,00 118 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

116 000,00 2 000,00 118 000,00

85216 Zasiłki stałe 263 000,00 4 000,00 267 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

263 000,00 4 000,00 267 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 110 700,00 -13 300,00 97 400,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

110 300,00 -13 300,00 97 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 170 270,00 5 000,00 175 270,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

105 000,00 5 000,00 110 000,00

85295 Pozostała działalność 155 232,03 3 000,00 158 232,03

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

155 232,03 3 000,00 158 232,03

855 Rodzina 3 925 690,00 197 800,00 4 123 490,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 447 200,00 200 000,00 3 647 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 400 000,00 200 000,00 3 600 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 200,00 800,00 1 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

200,00 800,00 1 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

58 000,00 -3 000,00 55 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

58 000,00 -3 000,00 55 000,00

Razem: 43 030 489,05 258 851,00 43 289 340,05

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW GMINY NA ROK 2023

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 786/2023 Wójta Gminy Przechlewo z dnia 2 marca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 169 228,01 10 348,00 5 179 576,01

75011 Urzędy wojewódzkie 83 395,00 10 348,00 93 743,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 395,00 6 045,52 81 440,52

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 4 302,48 12 302,48

801 Oświata i wychowanie 18 263 913,00 50 003,00 18 313 916,00

80101 Szkoły podstawowe 6 939 089,37 42 531,58 6 981 620,95

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

27 474,40 37 221,31 64 695,71

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 314 000,00 -2 000,00 312 000,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 395,97 7 310,27 12 706,24

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 206 220,00 0,00 206 220,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 900,00 1 000,00 4 900,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 10 400,00 -1 000,00 9 400,00

80104 Przedszkola 8 799 994,02 3 960,67 8 803 954,69

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 773,00 3 310,49 7 083,49

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

741,02 650,18 1 391,20

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 220 387,61 3 260,75 223 648,36

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

898,20 1 053,79 1 951,99

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 9 400,00 2 000,00 11 400,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

176,41 206,96 383,37

80113 Dowożenie uczniów do szkół 537 442,00 250,00 537 692,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

250,00 250,00 500,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

139 955,00 0,00 139 955,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 948,00 -10 000,00 14 948,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 166,00 15 000,00 18 166,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



4410 Podróże służbowe krajowe 5 500,00 -5 000,00 500,00

852 Pomoc społeczna 3 186 509,03 700,00 3 187 209,03

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

157 000,00 2 000,00 159 000,00

3110 Świadczenia społeczne 156 000,00 2 000,00 158 000,00

85216 Zasiłki stałe 263 000,00 4 000,00 267 000,00

3110 Świadczenia społeczne 263 000,00 4 000,00 267 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 997 894,00 -13 300,00 984 594,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 710 645,00 -13 300,00 697 345,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 362 568,00 5 000,00 367 568,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 2 500,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 267,00 2 500,00 37 767,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 155 232,03 3 000,00 158 232,03

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

19 319,00 3 000,00 22 319,00

855 Rodzina 4 749 969,00 197 800,00 4 947 769,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 462 000,00 200 000,00 3 662 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 154 225,00 200 000,00 3 354 225,00

85503 Karta Dużej Rodziny 200,00 800,00 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 800,00 1 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

58 000,00 -3 000,00 55 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 58 000,00 -3 000,00 55 000,00

Razem: 48 285 150,05 258 851,00 48 544 001,05

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE DOTACJI NA ZADANIA ZLECONE W 2023 ROKU

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 786/2023 Wójta Gminy Przechlewo z dnia 2 marca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 83 395,00 10 348,00 93 743,00

75011 Urzędy wojewódzkie 83 395,00 10 348,00 93 743,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

83 395,00 10 348,00 93 743,00

852 Pomoc społeczna 627 636,00 5 000,00 632 636,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 105 000,00 5 000,00 110 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

105 000,00 5 000,00 110 000,00

855 Rodzina 3 460 200,00 197 800,00 3 658 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 402 000,00 200 000,00 3 602 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 400 000,00 200 000,00 3 600 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 200,00 800,00 1 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

200,00 800,00 1 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

58 000,00 -3 000,00 55 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

58 000,00 -3 000,00 55 000,00

Razem: 4 172 731,00 213 148,00 4 385 879,00

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH W 2023 ROKU

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 786/2023 Wójta Gminy Przechlewo z dnia 2 marca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 83 395,00 10 348,00 93 743,00

75011 Urzędy wojewódzkie 83 395,00 10 348,00 93 743,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 395,00 6 045,52 81 440,52

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 4 302,48 12 302,48

852 Pomoc społeczna 627 636,00 5 000,00 632 636,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 105 000,00 5 000,00 110 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 2 500,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 267,00 2 500,00 37 767,00

855 Rodzina 3 460 200,00 197 800,00 3 658 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 402 000,00 200 000,00 3 602 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 154 225,00 200 000,00 3 354 225,00

85503 Karta Dużej Rodziny 200,00 800,00 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 800,00 1 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

58 000,00 -3 000,00 55 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 58 000,00 -3 000,00 55 000,00

Razem: 4 172 731,00 213 148,00 4 385 879,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Plan finansowy rachunku Funduszu Pomocy 

Załącznik nr 5 do zarządzenia nr 786/2023 Wójta Gminy Przechlewo z dnia 2 marca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 38 709,00 50 003,00 88 712,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 38 709,00 50 003,00 88 712,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

38 709,00 50 003,00 88 712,00

Fundusz Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe 38 709,00 50 003,00 88 712,00

852 Pomoc społeczna 155 232,03 3 000,00 158 232,03

85295 Pozostała działalność 155 232,03 3 000,00 158 232,03

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

155 232,03 3 000,00 158 232,03

Fundusz Pomocy zad. 29 - zasiłek stały 4 319,00 3 000,00 7 319,00

Razem: 193 941,03 53 003,00 246 944,03

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Plan finansowy rachunku Funduszu Pomocy

Załącznik nr 6 do zarządzenia nr 786/2023 Wójta Gminy Przechlewo z dnia 2 marca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 38 709,00 50 003,00 88 712,00

80101 Szkoły podstawowe 32 870,37 44 531,58 77 401,95

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

27 474,40 37 221,31 64 695,71

Fundusz Pomocy - dodatkowe zadania oświatowe SP
Przechlewo

0,00 37 221,31 37 221,31

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 395,97 7 310,27 12 706,24

Fundusz Pomocy - dodatkowe zadania oświatowe SP
Przechlewo

0,00 7 310,27 7 310,27

80104 Przedszkola 4 514,02 3 960,67 8 474,69

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 773,00 3 310,49 7 083,49

Fundusz Pomocy - dodatkowe zadania oświatowe -
Przedszkole

0,00 3 310,49 3 310,49

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

741,02 650,18 1 391,20

Fundusz Pomocy - dodatkowe zadania oświatowe -
Przedszkole

0,00 650,18 650,18

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 1 074,61 1 260,75 2 335,36

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

898,20 1 053,79 1 951,99

Fundusz Pomocy - dodatkowe zadania oświatowe SP
Przechlewo

0,00 1 053,79 1 053,79

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

176,41 206,96 383,37

Fundusz Pomocy - dodatkowe zadania oświatowe SP
Przechlewo

0,00 206,96 206,96

80113 Dowożenie uczniów do szkół 250,00 250,00 500,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

250,00 250,00 500,00

Fundusz Pomocy - dodatkowe zadania oświatowe -
CUWGP

0,00 250,00 250,00

852 Pomoc społeczna 155 232,03 3 000,00 158 232,03

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



85231 Pomoc dla cudzoziemców 155 232,03 3 000,00 158 232,03

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

19 319,00 3 000,00 22 319,00

Fundusz Pomocy zad. 29 - zasiłek stały 4 319,00 3 000,00 7 319,00

Razem: 193 941,03 53 003,00 246 944,03

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Tiret 2 (4)

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6



